Дело № 5-54-172/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 сентября 2017 года                                             пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Геворкяна Гора Айковича, паспортные данныеадрес, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, 17, кв. 21, по ст. 17.17 КоАП Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

04 августа 2017 года в 17 часов 35 минут, в адрес по адрес  Геворкян Г.А., управлял транспортным средством Хонда аккорд, государственный номерной знак Е851тх82 будучи временно ограниченным в соответствии с законодательством об исполнительном производстве на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.
В судебное заседание Геворкян Г.А. не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом почтовой корреспонденцией, причины неявки суду не сообщил.
Ходатайств об отложении рассмотрения дела мировому судье поступало.
Согласно ч. 2 п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 №5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении КоАП РФ» лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом ФГУП «Почта России» от 31 августа 2005 года №343.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения, дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
В связи с изложенным, судья признает причины неявки правонарушителя в судебное заседание неуважительными и полагает возможным рассмотреть данное дело в его отсутствие. Явка лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении, не признана судом обязательной. Данные, содержащиеся в протоколе об административном правонарушении и материалах к нему, являются достаточными для рассмотрения дела об административном правонарушении по существу.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Геворкяна Г.А,. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП Российской Федерации.
Вина Геворкяна Г.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении 61АГ308389 от 04.08.2017 года; копией постановления о наложении временного ограничения от 30.05.2017 года, копией постановления по делу об административном правонарушении от 04.08.2017 года.
При таких обстоятельствах мировой судья  находит, что в деянии Геворкяна Г.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ст.17.17 КоАП РФ.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Геворкяна Г.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ.
Действия Геворкяна Г.А. правильно квалифицированы по ст. 17.17 КоАП РФ, т.к. он, управлял транспортным средством, будучи временно ограниченным в соответствии с законодательством об исполнительном производстве на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством, таким образом, совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.17 КоАП РФ.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Геворкяна Г.А. в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Геворкяна Г.А., в соответствии со ст.4.3  КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
При назначении наказания мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 17.17 ч. 1,  29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Геворкяна Гора Айковича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 1717 КоАП Российской Федерации, и назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов.

Разъяснить Геворкяну Г.А., что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка    № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья							И.В. Чернецкая